的大冶特钢对价股份的锁定期自动延长 6 个月。

泰富投资一致行动人新冶钢及泰富中投于本次交易前已持有的上市公司股份自本

次交易完成之日起 12 个月内不得交易或转让。

江阴信泰、江阴冶泰、江阴扬泰、江阴青泰、江阴信富于本次交易项下取得大冶特

钢对价股份时，若对用于认购对价股份的标的资产持续拥有权益的时间（以工商变更登

记完成之日起算，下同）已超过 12 个月，则其取得的对价股份自本次发行完成之日起

12 个月内不得交易或转让；若对用于认购股份的标的资产持续拥有权益的时间不足 12

个月，则其在本次交易项下取得的对价股份自本次发行完成之日起 36 个月内不得交易

或转让。

本次交易完成后，交易对方因上市公司分配股票股利、转增股本等情形所增持的股

份亦应遵守前述锁定期。锁定期届满后，交易对方转让和交易上市公司股份将依据届时

有效的法律法规和深交所的规则办理。

（七）过渡期间损益归属

标的资产交割后，上市公司将聘请经上市公司与交易对方共同认可的具有证券、期

货相关业务资格的会计师事务所对标的公司进行交割专项审计，确定标的公司在损益归

属期内的期间损益。

除另有约定外，若标的公司在损益归属期内净资产增加的，则标的资产所对应的净

资产增加部分归上市公司所有；若标的公司在损益归属期内净资产减少的，则标的资产

所对应的净资产减少部分由交易对方按以下公式以现金方式向公司补足：交易对方中每

一方的现金补足金额=经审计的标的公司损益归属期内净资产减少数额×该方于本次交

易项下转让的标的公司股权比例。

六、标的资产预估作价情况

截至本摘要签署日，标的资产的审计和评估工作尚未完成。经初步评估，兴澄特钢

100%股权的预估作价为2,680,000.00万元左右，对应本次交易标的资产兴澄特钢86.50%

股权的预估作价为 2,318,200.00 万元左右。标的资产的最终交易价格将以具有证券、期

货相关业务资格的评估机构对标的资产截至评估基准日的价值进行评估而出具的并经

有权国资监管机构备案的评估报告的评估结果为基础确定。

由于本次交易涉及的审计、评估工作尚未完成，本摘要中相关财务及预估数据与最

终审计、评估的结果可能存有一定差异，提请广大投资者注意风险。

七、业绩补偿承诺安排

根据中国证监会的相关规定，为保护上市公司及其股东利益，上市公司与泰富投资

同意另行签署相关协议，就本次交易涉及的业绩承诺及补偿相关事宜进行约定。

八、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

根据本次交易的发行价格及标的资产的预估作价情况，本次交易完成前后，上市公

司的股权结构变化情况如下：

单位：股

股东
交易前 交易后

持股数量 占比 持股数量 占比

上市公司原股东

新冶钢 134,620,000 29.95% 134,620,000 4.86%

泰富中投 126,618,480 28.17% 126,618,480 4.58%

上市公司原中小股东 188,170,000 41.87% 188,170,000 6.80%

上市公司原股东合计 449,408,480 100.00% 449,408,480 16.24%

本次交易对手方

泰富投资 - - 2,050,200,000 74.08%

江阴信泰 - - 120,049,259 4.34%

江阴冶泰 - - 43,954,010 1.59%

江阴扬泰 - - 41,277,360 1.49%

江阴青泰 - - 36,986,010 1.34%

江阴信富 - - 25,733,359 0.93%

本次交易对手方合计 - - 2,318,199,998 83.76%

总计 449,408,480 100.00% 2,767,608,478 100.00%

新冶钢、泰富中投、泰富投资的实际控制人均为中信集团，因此本次交易不会导致

上市公司控制权发生变更。

本次交易不会导致公司不符合《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规

定的股票上市条件。

（二）本次重组对主营业务及主要财务指标的影响

1、对主营业务的影响

通过本次交易，中信集团特钢制造板块能够将原有优质品牌通过上市公司进行进一

步的整合和规范，新打造的中信集团特钢品牌将成为囊括 3,000 多个钢种，5,000 多个

规格，门类齐全且具备年产 1,300 万吨特钢生产能力的特大型境内特钢品牌。此举将真

正体现现有品牌的聚合效应，积极响应国家打造特钢行业国际优质品牌的钢铁行业战略

规划，提升企业综合竞争力。

同时，整合后形成的全新采购、生产和销售体系将有利于公司发挥集中采购的优势，

提高原材料采购的议价能力，进一步降低生产成本；有利于发挥本次交易各方的管理优

势及特色，推行安全生产标准化管理等先进管理方式，进一步提高本质安全水平及精细

化管理水平。

2、对主要财务指标的影响

本次交易完成后，公司在资产规模、收入规模等各方面都处于同行业领先地位，上

市公司的行业地位进一步巩固，整体价值得到有效提升，有助于增强上市公司的盈利能

力和核心竞争力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前仅根据现有财务资料和